

1) 1) Namn och adress ¹⁸⁸⁰ mi g. Offentliggöra. ?

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Rigeist m. Duggede kt.

Shur hästen gick till i förna dagar minn undertecknad
mycket väl. På det ställe som min fader innehad och
der jag är född gick det till som följer. Det var då hovet
florerade, då skulle ett gods alle underlydande utföra
allt arbete vid gården, således även Stätten. Då nu
tiden för Stätten var inne, gick det bud till alla under-
lydande att på utsatt dag kl 4 på morgonen infinna
sig med sitt folk, och även några för tillfället enga-
gerade karlar och pruntimmer för att slå och räsna gräs
i maderna, åt hvarje hemman var på förhand utsta-
kat ett stycke "hoastycket" som skulle avverkas, men
ingen bonde turde låta sitt folk börja arbetet förrän
Ladufogden gav tecken, hvilket bestod i ett skott -
ty detta kunde hava till följd att det fick bjudas
Bränvin över lag, ty att pluntan var med var naturligt.
Potatisrektionen var för övrigt inte så dyr på den tiden.
4 sid. Då nu teckenet givits var det fråga om att raska på

ty arbetet skulle utföras på några timmar, och ens halva
dagen fick ägå, också ville man om möjligt bli före,
grannen, hvilket ansågs för en hedre. Då man nu
suggit någon timme eller så togs plantan fram
för att liva upp harnäret, och egga till ytterligare
ansträngning. När kunde det hända mot slutet av
arbetet att någon äldre, eller svagare bärfade stöttna,
så att han måtte träda åt sidan, blev "utkuggen"
som det hette, och fick placera sig efter de övriga,
eller taga "lic" på marken och gå ledig en stund
efter att sedan fortsätta. Efterhand som arbetet
tog slut skeddade man gladeligen, det ena laget
efter det andra, hvilket ytterligare sparrade dem
som vare efter, skulle då någon ha mycket kvar
kunde det hända, om granninnan var god att någon
hjälpte, den, ett kvinna hade hett kan man
förstå av att en kvinna hade endast 2 pinnar kvar
i råpsan då arbetet var slut. Då nu arbetet var

slut, var det till att trappa av till respektive gårdar
der moran under tiden dukat borden, och nu varkades
det rikligt med mat, som för övrigt väl behövdes.

Efter att hava ätit och druckit lade man sig att sova,
och vila ut efter arbetet. På förut i ordning gjorda bäddar
i ladorna, der underlaget utgordes av halm, med lakan över.
Att man sov godt kan man förstå, av att en plika som
på skämt lyftes upp och placerades mellan tvärsne korlar,
isite vaknade. Sedan man nu blivit ut till bortåt efter
middagen var det till att fortsätta "Mållergillet" med mat
och dryck och snapsar i oändlighet, och efterhand som
stämningen blev glad sjöng man "Fläkervisar" vars första
vers lydde:

Nu är det soligt och varmt på näset
som insjön fannar med ögon blå
Och pränsa skrälla i jerningrätet
och alle man skola ut att slå

När är min slepsten här är min tyttä,
 och mat i väskan till ängen ut
 Nu är det pråga om att göra nyttan
 nu ja vi svettas för är det tar slut

Sådan blev det till att starka håret och höra till gården och
 bringa det in i ladan, detta kunde bönderna dock göra
 med sitt husfolk utan lejd arbetskraft, att det dock inte
 ske, i allfär sakta tempo framgår av att då en yngre
 dräng avläsade hö, i enligt Inspektorns mening för
 sakta tempo, häjde Inspektoren sin käjpa till att slå
 stryk var nämligen ej ovanligt på den tiden - fattade
 drängen humör och sade: jag skall säga Inspektoren en sak:
 "Stryk och mättnadsfyllt" är jag vänt ifrån, och slår Inspek-
 toren så står jag, Inspektoren barnade, för detta svar, och
 något stryk blev det inte av den gången.

LIUNDS UNIVERSITETS
 FOLKMINNESARKIV

70 åring Klageröd

min adress är Landtbl. Olof Persson Ylmesåkra på Klageröd,
 Namn o adress må ej offentliggöras.